
介護老人保健施設メイプル 

めいぷるだより 
令和 5 年 1 月 285 号 

  

 

 

  

明けましておめでとうございます。 
年頭にあたり、ご挨拶申し上げます。 
当施設も、今年で２５周年を迎えようとしております。 

開設当初から現在まで現役で働いている職員は、２名だけとなりました。 
内１名は施設長と、もう１名は開設当初は事務職員だった現事務長です。 
施設長は８０代となりましたが、現在も施設内を元気に回診しております。 
事務長は、全職員を統括し施設の「顔」として頑張ってくれております。 
無事に「健全な施設」として２５周年を迎えられるのは、両名の努力もあります
が、何よりご利用者様、ご家族様、そして地域の方々に支えて頂いたお陰と、 
心より感謝申し上げます。 
これから先も多種多様な高齢者施設の中から、当施設を選んで頂けることを 

目標に、時代のニーズに合わせて施設の在り方を模索して参ります。 
最近、「老々介護」や「ヤングケアラー」などの言葉を耳にすることが多くなっ

ています。ご利用者様は勿論ですが、ご家族様への配慮も常に意識して参りたい
と思っております。 
本年が、皆様にとりまして、ご多幸な 1 年となりますことを心より祈願いたし

ております。これからも介護老人保健施設メイプルを宜しくお願い申し上げます。 
 

                              ２０２３年１月吉日 
                       副施設長 田中恵子 
 



デイケアクリスマス会   12 月 22 日にクリスマス会を行いました 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入所フロアクリスマス会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

医療法人社団慈広会 

介護老人保健施設メイプル 

綾瀬市吉岡２３６１－７ 

めいぷるだより編集委員会 

1 月号担当 事務 齋藤 

サンタクロースが載ったケーキで気分

も上がります
��� 
最後のビンゴ大会はとても盛り上がっ

ていました♪欲しい景品だったんだ！

と嬉しい報告も頂けました★ 

皆さんでサンタ帽を被って

体操を行いました
���� 

息もそろって楽しく出来た

ようですね！ 

《ボランティア活動》 

新型コロナウイルスの影響により 

しばらくの間、お休みとさせて頂きます。   

何卒ご理解のほどよろしくお願い致します。 

クリスマス会の幕開けは紙芝居！懐かしさもあってとても好評でした♪

お一人おひとりに合わせたプレゼントは名前入りのサプライズ☆とって

も喜んでもらえました(*’▽’) 

 

クリスマスイヴは星形ハンバーグと 

クリームパスタを頂きましたよ☆ 

目と味の両方で楽しんでもらえました♪ 



 


